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Alfabetisk ordning - Alla ämnesord, Ord

Ordet betyder, enligt SAOL (2015):

1 rike, land, jämför med nation och land

2 plan för inkomster och utgifter, budget; ?(personal) på aktiv stat i aktiv tjänst

3 förteckning över tjänstemannakår

4 i äldre tid: avlöning för lantarbetare i naturaförmåner

Mer om ordet på svenska.se

Om ordet

Ordet stat som en självständig politisk enhet i ett område, med tonvikt på självständighet gentemot andra liknande

områden, är belagt sedan 1660. Ordet kommer av tyska Staat med samma betydelse. Som en sammanfattning av ett

lands regering och dess underställda centrala verk och myndigheter är ordet belagt sedan 1800 (SO, 2021).

Termen avser normalt en sammanslutning av människor under en gemensam rättsordning, men kan också syfta på de

centrala offentliga maktinstitutionerna eller myndigheterna som helhet. Stat är en grupp av institutioner som innehar

auktoriteten att upprätta reglerna för att regera folket i ett land eller flera länder, och som innehar intern eller extern

suveränitet över ett givet geografiskt område. Staten kräver kontinuitet och dess rättsordning gäller över det område där

statsmedlemmarna är bosatta, oavsett deras härstamning. När personer tar rättvisan i egna händer, i strid mot staten,

enskilt eller genom icke-statliga arméer, betraktas detta som statsförfall. I internationell rätt brukar andra staters

erkännande av en stats oberoende betraktas som nyckeln till suveränitet. Wikipedia

Världens stater

Sedan senare delen av 1800-talet har praktiskt taget all beboelig landyta på jorden delats upp i nationalstater. Tidigare
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fanns det relativt stora områden som ingen gjorde anspråk på, som antingen var obebodda eller befolkade

av nomadiserande folk som inte var organiserade i stater. För närvarande finns mer än 200 politiska sammanslutningar

som antingen är erkända som stater eller gör anspråk på att vara det. 193 stater är fullvärdiga medlemmar av Förenta

nationerna, och antalet stater i världen brukar ofta anges till 194. Utöver de 193 medlemsstaterna räknar FN

även Heliga stolen (Vatikanstaten) som en stat.

Lista över självständiga länder

Lista över stater som saknar fullt internationellt erkännande

Montevideokonventionen, 1933

Metod och generella aktiviteter

I samband med presentationen skriver eleven av lärarens anteckningar på tavlan eller gör egna noteringar samlade i en

liten skrivbok. Skrivandet blir ett sätt att lära och boken en dokumentation av årets alla ord.

Förslag på generella aktiviteter om ord finns här
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